
АДМИНИСТРАЦИЯ МОРШАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

       ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

10.04.2024                                   г. Моршанск                                 № 499           

 

 
Об утверждении муниципальной программы Моршанского муниципального 
округа «Обеспечение безопасности населения Моршанского муниципального 
округа и противодействие преступности»  
 

 

В соответствии со ст.179 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, с постановлением Правительства Российской Федерации от 

15.04.2014 №345 «Об утверждении государственной программы Российской 

Федерации «Обеспечение общественного порядка и противодействие 

преступности», Указом Президента Российской Федерации от 29.05.2020 

№344  «Стратегия противодействия экстремизму в Российской Федерации до 

2025 года», распоряжением Правительства Российской Федерации от 

03.02.2010 № 134-р «Об утверждении Концепции федеральной системы 

подготовки граждан Российской Федерации к военной службе на период до 

2024 года»,  Федеральным законом  от 20.08.2004   № 113-ФЗ «О присяжных 

заседателях федеральных судов общей юрисдикции в Российской 

Федерации», постановлением администрации Тамбовской области от 

06.10.2014 №1203 «Об утверждении государственной программы 

Тамбовской области «Обеспечение безопасности населения Тамбовской 

области и противодействие преступности», решением Совета народных 

депутатов Моршанского муниципального округа от 13.12.2023 №88 «О 

бюджете Моршанского муниципального округа на 2024 год и плановый 

период 2025 и 2026 годов», решением Совета депутатов Моршанского 

муниципального округа от 28.02.2024 №180 «О внесении изменений в 

решение Совета депутатов Моршанского муниципального округа 

Тамбовской области от 13 декабря 2023 №88 «О бюджете Моршанского 

муниципального округа Тамбовской области на 2024 год и плановый 

период 2025 и 2026 годов», постановлением администрации 

Моршанского муниципального округа от 09.01.2024 №37 «Об 

утверждении Порядка разработки, утверждения и реализации 

муниципальных программ Моршанского муниципального округа», п.4 

решения Совета депутатов Моршанского муниципального округа 

Тамбовской области от 18.09.2023 №26 «Об отдельных вопросах 

правоприемства» администрация Моршанского муниципального округа 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 



2 

 

1. Утвердить муниципальную программу Моршанского муниципального 

округа «Обеспечение безопасности населения Моршанского муниципального 

округа и противодействие преступности» согласно приложению.  

2. Признать утратившими силу: 

- постановления администрации Моршанского района:  от 24.11.2014  

№1507 «Об утверждении муниципальной программы Моршанского района 

«Обеспечение безопасности населения Моршанского района и 

противодействие преступности»;  от 30.12.2015 № 1192 «О внесении 

изменений в постановление администрации района от 24.11.2014  №1507 «Об 

утверждении муниципальной программы Моршанского района 

«Обеспечение безопасности населения Моршанского района и 

противодействие преступности»; постановление от 30.12.2016 № 883 «О 

внесении изменений в постановление администрации района от 24.11.2014 

№1507 «Об утверждении муниципальной программы Моршанского района 

«Обеспечение безопасности населения Моршанского района и 

противодействие преступности»; от 22.06.2017 № 446 «О внесении 

изменений в постановление администрации района от 24.11.2014 №1507 «Об 

утверждении муниципальной программы Моршанского района 

«Обеспечение безопасности населения Моршанского района и 

противодействие преступности»; от 18.09.2017 № 673 «О внесении 

изменений в постановление администрации района от 24.11.2014  №1507  

«Об утверждении муниципальной программы Моршанского района 

«Обеспечение безопасности населения Моршанского района и 

противодействие преступности»;  от 09.11.2017 № 831 «О внесении 

изменений в постановление администрации района от 24.11.2014 №1507 «Об 

утверждении муниципальной программы Моршанского района 

«Обеспечение безопасности населения Моршанского района и 

противодействие преступности»; от 29.12.2017 № 1087 «О внесении 

изменений в постановление администрации района от 24.11.2014 №1507 «Об 

утверждении муниципальной программы Моршанского района 

«Обеспечение безопасности населения Моршанского района и 

противодействие преступности»;  от 27.03.2018 №227 «О внесении 

изменений в постановление администрации района  от  24.11.2014 №1507 

«Об утверждении муниципальной программы Моршанского района 

«Обеспечение безопасности населения Моршанского района и 

противодействие преступности»;  от 29.10.2018 №892 «О внесении 

изменений в постановление администрации района  от  24.11.2014 №1507 

«Об утверждении муниципальной программы Моршанского района 

«Обеспечение безопасности населения Моршанского района и 

противодействие преступности»; от 26.11.2019 №1081 «О внесении 

изменений в постановление администрации района  от  24.11.2014 №1507 

«Об утверждении муниципальной программы Моршанского района 

«Обеспечение безопасности населения Моршанского района и 

противодействие преступности»;  от 17.02.2022 №77 «О внесении изменений 

в постановление администрации района от 24.11.2014 №1507 «Об 



3 

 

утверждении муниципальной программы Моршанского района 

«Обеспечение безопасности населения Моршанского района и 

противодействие преступности»;  от 30.03.2023 №294 «О внесении 

изменений в постановление администрации района от 24.11.2014 №1507 «Об 

утверждении муниципальной программы Моршанского района 

«Обеспечение безопасности населения Моршанского района и 

противодействие преступности»;  

- постановления администрации Алгасовского сельсовета: от 19.12.2014 

№184 «Об утверждении муниципальной Программы Алгасовского 

сельсовета Моршанского района «Обеспечение безопасности населения 

Алгасовского сельсовета и противодействие преступности»; от 22.12.2015 

№168  «О внесении изменений в постановление администрации сельсовета от 

19.12.2014 №184 «Об утверждении муниципальной Программы Алгасовского 

сельсовета Моршанского района «Обеспечение безопасности населения 

Алгасовского сельсовета и противодействие преступности на 2015-2020 

годы»; от 26.10.2016 №195 «О внесении изменений в постановление 

администрации сельсовета от 19.12.2014 № 184 «Об утверждении 

муниципальной Программы Алгасовского сельсовета Моршанского района 

«Обеспечение безопасности населения Алгасовского сельсовета и 

противодействие преступности на 2015-2020 годы»;  от 27.11.2018 №97 «О 

внесении изменений в постановление администрации сельсовета от 

19.12.2014 №184 «Об утверждении муниципальной Программы Алгасовского 

сельсовета Моршанского района «Обеспечение безопасности населения 

Алгасовского сельсовета и противодействие преступности на 2015-2020 

годы»; от 28.12.2018 №125 «О внесении изменений в постановление 

администрации сельсовета от 19.12.2014 № 184 «Об утверждении 

муниципальной Программы Алгасовского сельсовета Моршанского района 

«Обеспечение безопасности населения Алгасовского сельсовета и 

противодействие преступности на 2015-2020 годы»;  от 30.12.2019 №166 «О 

внесении изменений в постановление администрации сельсовета от 

19.12.2014 №184 «Об утверждении муниципальной Программы Алгасовского 

сельсовета Моршанского района «Обеспечение безопасности населения 

Алгасовского сельсовета и противодействие преступности»; от 26.11.2020 

№134 «О внесении изменений в постановление администрации сельсовета от 

19.12.2014 №184 «Об утверждении муниципальной Программы Алгасовского 

сельсовета Моршанского района «Обеспечение безопасности населения 

Алгасовского сельсовета и противодействие преступности»;  

- постановления администрации Вановского сельсовета: от  24.12.2014 

№87 «Об утверждении муниципальной программы Вановского сельсовета 

Моршанского района «Обеспечение безопасности населения Вановского 

сельсовета Моршанского района и противодействие преступности» на 2015-

2020 годы»; от 21.12.2015 №69 «О внесении изменений в постановление 

администрации сельсовета от 24.12.2014 №87 «Об утверждении 

муниципальной программы Вановского сельсовета Моршанского района 

«Обеспечение безопасности населения Вановского сельсовета Моршанского 



4 

 

района и противодействие преступности» на 2015-2020 годы»»; от 28.12.2016 

№105 «О внесении изменений  в муниципальную программу Вановского 

сельсовета Моршанского района «Обеспечение безопасности населения 

Вановского сельсовета Моршанского района и противодействие 

преступности» на 2015-2020 годы, утвержденную постановлением 

администрации Вановского сельсовета Моршанского района Тамбовской 

области от 24.12.2014 № 87»; от 25.12.2017 №65 «О внесении изменений  в 

муниципальную программу Вановского сельсовета Моршанского района 

«Обеспечение безопасности населения Вановского сельсовета Моршанского 

района и противодействие преступности» на 2015-2020 годы, утвержденную 

постановлением администрации Вановского сельсовета Моршанского района 

Тамбовской области от 24.12.2014 № 87»; от 31.05.2018 №30 «О внесении 

изменений в муниципальную программу Вановского сельсовета 

Моршанского района «Обеспечение безопасности населения Вановского 

сельсовета Моршанского района и противодействие преступности» на 2015-

2020 годы, утвержденную постановлением администрации Вановского 

сельсовета Моршанского района Тамбовской области от 24.12.2014 № 87»; от 

25.10.2018 №71 «О внесении изменений  постановление администрации 

сельсовета от 24.12.2014 №87 «Об утверждении муниципальной программы 

Вановского сельсовета Моршанского района «Обеспечение безопасности 

населения Вановского сельсовета Моршанского района и противодействие 

преступности» на 2015-2020 годы»»; от 25.12.2018 №89 «О внесении 

изменений  в муниципальную программу Вановского сельсовета 

Моршанского района Тамбовской области «Обеспечение безопасности 

населения Вановского сельсовета Моршанского района и противодействие 

преступности», утвержденную постановлением администрации Вановского 

сельсовета Моршанского района Тамбовской области от 24.12.2014 №87»; от  

26.04.2019 №25 «О внесении изменений  в муниципальную программу 

Вановского сельсовета Моршанского района Тамбовской области 

«Обеспечение безопасности населения Вановского сельсовета Моршанского 

района и противодействие преступности», утвержденную постановлением 

администрации Вановского сельсовета Моршанского района Тамбовской 

области от 24.12.2014 №87»; от 25.12.2019 №100 «О внесении изменений  в 

муниципальную программу Вановского сельсовета Моршанского района 

Тамбовской области «Обеспечение безопасности населения Вановского 

сельсовета Моршанского района и противодействие преступности», 

утвержденную постановлением администрации Вановского сельсовета 

Моршанского района Тамбовской области от  24.12.2014 №87»;  от 

26.11.2020 №105 «О внесении изменений  в муниципальную программу 

Вановского сельсовета Моршанского района Тамбовской области 

«Обеспечение безопасности населения Вановского сельсовета Моршанского 

района и противодействие преступности», утвержденную постановлением 

администрации Вановского сельсовета Моршанского района Тамбовской 

области от 24.12.2014 №87»; постановление от 23.06.2023 №23 «О внесении 



5 

 

изменений в муниципальные программы Вановского сельсовета 

Моршанского района Тамбовской области»;  

- постановления администрации Веселовского сельсовета:  от 26.12.2014 

№144 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение 

безопасности населения Веселовского сельсовета и противодействие 

преступности»;  от 29.07.2014 №87 «О внесении изменений  в 

муниципальную программу «Обеспечение безопасности населения 

Веселовского сельсовета и противодействие преступности»;  05.06.2014 №56 

«О внесении изменений  в муниципальную программу «Обеспечение 

безопасности населения Веселовского сельсовета и противодействие 

преступности»; от 19.06.2015 №55 «О внесении изменений  в 

муниципальную программу «Обеспечение безопасности населения 

Веселовского сельсовета и противодействие преступности»;  от  25.08.2015 

№72 «О внесении изменений  в муниципальную программу «Обеспечение 

безопасности населения Веселовского сельсовета и противодействие 

преступности»;  от  15.12.2015 №116 «О внесении изменений  в 

муниципальную программу «Обеспечение безопасности населения 

Веселовского сельсовета и противодействие преступности»;  15.12.2016 

№135 «О внесении изменений  в муниципальную программу «Обеспечение 

безопасности населения Веселовского сельсовета и противодействие 

преступности»;  от  20.12.2017 №81 «О внесении изменений  в 

муниципальную программу «Обеспечение безопасности населения 

Веселовского сельсовета и противодействие преступности»;  от  19.10.2018 

№86 «О внесении изменений  в муниципальную программу «Обеспечение 

безопасности населения Веселовского сельсовета и противодействие 

преступности»;  от 13.12.2018 №107 «О внесении изменений  в 

муниципальную программу «Обеспечение безопасности населения 

Веселовского сельсовета и противодействие преступности»;  от 24.12.2019 

№98 «О внесении изменений  в муниципальную программу «Обеспечение 

безопасности населения Веселовского сельсовета и противодействие 

преступности»;  от 25.01.2022 №5 «О внесении изменений  в муниципальную 

программу «Обеспечение безопасности населения Веселовского сельсовета и 

противодействие преступности»;  от 31.03.2023 № 17 «О внесении изменений  

в муниципальную программу «Обеспечение безопасности населения 

Веселовского сельсовета и противодействие преступности»;  

- постановления администрации Дмитриевского сельсовета: от 

26.12.2014 №122 «Об утверждении муниципальной программы 

Дмитриевского сельсовета Моршанского района Тамбовской области 

«Обеспечение безопасности населения Дмитриевского сельсовета и 

противодействие преступности» на 2015-2020 годы»;  от 27.07.2015 №53 «О 

внесении изменений  в постановление администрации Дмитриевского 

сельсовета от 26.12.2014 №122 «Об утверждении муниципальной программы 

Дмитриевского сельсовета Моршанского района Тамбовской области 

«Обеспечение безопасности населения Дмитриевского сельсовета и 

противодействие преступности» на 2015-2020 годы»;  от 17.08.2015 №61 «О 



6 

 

внесении изменений  в постановление администрации Дмитриевского 

сельсовета от 26.12.2014 №122 «Об утверждении муниципальной программы 

Дмитриевского сельсовета Моршанского района Тамбовской области 

«Обеспечение безопасности населения Дмитриевского сельсовета и 

противодействие преступности» на 2015-2020 годы»;  от 21.09.2015 №72 «О 

внесении изменений  в постановление администрации Дмитриевского 

сельсовета от 26.12.2014 №122 «Об утверждении муниципальной программы 

Дмитриевского сельсовета Моршанского района Тамбовской области 

«Обеспечение безопасности населения Дмитриевского сельсовета и 

противодействие преступности» на 2015-2020 годы»;  от 01.12.2015 №110 «О 

внесении изменений  в постановление администрации Дмитриевского 

сельсовета от 26.12.2014 №122 «Об утверждении муниципальной программы 

Дмитриевского сельсовета Моршанского района Тамбовской области 

«Обеспечение безопасности населения Дмитриевского сельсовета и 

противодействие преступности» на 2015-2020 годы»; от 14.03.2016 № 31 «О 

внесении изменений  в постановление администрации Дмитриевского 

сельсовета от 26.12.2014 №122 «Об утверждении муниципальной программы 

Дмитриевского сельсовета Моршанского района Тамбовской области 

«Обеспечение безопасности населения Дмитриевского сельсовета и 

противодействие преступности» на 2015-2020 годы»; от 25.04.2016 № 67 «О 

внесении изменений  в постановление администрации Дмитриевского 

сельсовета от 26.12.2014 №122 «Об утверждении муниципальной программы 

Дмитриевского сельсовета Моршанского района Тамбовской области 

«Обеспечение безопасности населения Дмитриевского сельсовета и 

противодействие преступности» на 2015-2020 годы»; от 07.12.2016 № 153 «О 

внесении изменений  в постановление администрации Дмитриевского 

сельсовета от 26.12.2014 №122 «Об утверждении муниципальной программы 

Дмитриевского сельсовета Моршанского района Тамбовской области 

«Обеспечение безопасности населения Дмитриевского сельсовета и 

противодействие преступности» на 2015-2020 годы»; от 07.03.2017 №24 «О 

внесении изменений  в постановление администрации Дмитриевского 

сельсовета от 26.12.2014 №122 «Об утверждении муниципальной программы 

Дмитриевского сельсовета Моршанского района Тамбовской области 

«Обеспечение безопасности населения Дмитриевского сельсовета и 

противодействие преступности» на 2015-2020 годы»;  от 27.11.2017 №110 «О 

внесении изменений  в постановление администрации Дмитриевского 

сельсовета от 26.12.2014 №122 «Об утверждении муниципальной программы 

Дмитриевского сельсовета Моршанского района Тамбовской области 

«Обеспечение безопасности населения Дмитриевского сельсовета и 

противодействие преступности» на 2015-2020 годы»;  от 26.12.2017 №133 «О 

внесении изменений  в постановление администрации Дмитриевского 

сельсовета от 26.12.2014 №122 «Об утверждении муниципальной программы 

Дмитриевского сельсовета Моршанского района Тамбовской области 

«Обеспечение безопасности населения Дмитриевского сельсовета и 

противодействие преступности» на 2015-2020 годы»;  от 26.12.2018 №116 «О 



7 

 

внесении изменений  в постановление администрации Дмитриевского 

сельсовета от 26.12.2014 №122 «Об утверждении муниципальной программы 

Дмитриевского сельсовета Моршанского района Тамбовской области 

«Обеспечение безопасности населения Дмитриевского сельсовета и 

противодействие преступности» на 2015-2020 годы»;  от 26.04.2019 №34 «О 

внесении изменений  в постановление администрации Дмитриевского 

сельсовета от 26.12.2014 №122 «Об утверждении муниципальной программы 

Дмитриевского сельсовета Моршанского района Тамбовской области 

«Обеспечение безопасности населения Дмитриевского сельсовета и 

противодействие преступности» на 2015-2020 годы»;  от 01.10.2019 №101 «О 

внесении изменений  в постановление администрации Дмитриевского 

сельсовета от 26.12.2014 №122 «Об утверждении муниципальной программы 

Дмитриевского сельсовета Моршанского района Тамбовской области 

«Обеспечение безопасности населения Дмитриевского сельсовета и 

противодействие преступности» на 2015-2020 годы»; от 20.01.2020 № 10 «О 

внесении изменений  в постановление администрации Дмитриевского 

сельсовета от 26.12.2014 №122 «Об утверждении муниципальной программы 

Дмитриевского сельсовета Моршанского района Тамбовской области 

«Обеспечение безопасности населения Дмитриевского сельсовета и 

противодействие преступности» на 2015-2020 годы»; от 29.06.2020 № 85 «О 

внесении изменений  в постановление администрации Дмитриевского 

сельсовета от 26.12.2014 №122 «Об утверждении муниципальной программы 

Дмитриевского сельсовета Моршанского района Тамбовской области 

«Обеспечение безопасности населения Дмитриевского сельсовета и 

противодействие преступности» на 2015-2020 годы»; от 28.07.2020 № 93 «О 

внесении изменений  в постановление администрации Дмитриевского 

сельсовета от 26.12.2014 №122 «Об утверждении муниципальной программы 

Дмитриевского сельсовета Моршанского района Тамбовской области 

«Обеспечение безопасности населения Дмитриевского сельсовета и 

противодействие преступности» на 2015-2020 годы»; от 02.09.2020 №105 «О 

внесении изменений  в постановление администрации Дмитриевского 

сельсовета от 26.12.2014 №122 «Об утверждении муниципальной программы 

Дмитриевского сельсовета Моршанского района Тамбовской области 

«Обеспечение безопасности населения Дмитриевского сельсовета и 

противодействие преступности» на 2015-2020 годы»;  от 06.10.2020 №137 «О 

внесении изменений  в постановление администрации Дмитриевского 

сельсовета от 26.12.2014 №122 «Об утверждении муниципальной программы 

Дмитриевского сельсовета Моршанского района Тамбовской области 

«Обеспечение безопасности населения Дмитриевского сельсовета и 

противодействие преступности» на 2015-2020 годы»; от 29.12.2020 № 181 «О 

внесении изменений  в постановление администрации Дмитриевского 

сельсовета от 26.12.2014 №122 «Об утверждении муниципальной программы 

Дмитриевского сельсовета Моршанского района Тамбовской области 

«Обеспечение безопасности населения Дмитриевского сельсовета и 

противодействие преступности» на 2015-2020 годы»; от 29.01.2021 №3 «О 



8 

 

внесении изменений  в постановление администрации Дмитриевского 

сельсовета от 26.12.2014 №122 «Об утверждении муниципальной программы 

Дмитриевского сельсовета Моршанского района Тамбовской области 

«Обеспечение безопасности населения Дмитриевского сельсовета и 

противодействие преступности» на 2015-2020 годы»; от 11.08.2021 № 43 «О 

внесении изменений  в постановление администрации Дмитриевского 

сельсовета от 26.12.2014 №122 «Об утверждении муниципальной программы 

Дмитриевского сельсовета Моршанского района Тамбовской области 

«Обеспечение безопасности населения Дмитриевского сельсовета и 

противодействие преступности» на 2015-2020 годы»;  от 23.06.2022 № 53 «О 

внесении изменений  в постановление администрации Дмитриевского 

сельсовета от 26.12.2014 №122 «Об утверждении муниципальной программы 

Дмитриевского сельсовета Моршанского района Тамбовской области 

«Обеспечение безопасности населения Дмитриевского сельсовета и 

противодействие преступности» на 2015-2020 годы»;  от 05.12.2022 № 91 «О 

внесении изменений в постановление администрации Дмитриевского 

сельсовета от 26.12.2014 №122 «Об утверждении муниципальной программы 

Дмитриевского сельсовета Моршанского района Тамбовской области 

«Обеспечение безопасности населения Дмитриевского сельсовета и 

противодействие преступности» на 2015-2020 годы»;  

- постановления администрации Карельского сельсовета: от 22.12.2014 

№76 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение 

безопасности населения в Карельском сельсовете и противодействие 

преступности» на 2015-2020 годы»; от 24.07.2015 №41 «О внесении 

изменений в муниципальную программу «Обеспечение безопасности 

населения в Карельском сельсовете  и противодействие преступности» на 

2015-2020 годы, утвержденную постановлением администрации Карельского 

сельсовета от 22.12.2014 № 76»;  от 22.12.2015 №74 «О внесении изменений в 

муниципальную программу Карельского  сельсовета «Обеспечение 

безопасности населения Карельского сельсовета и противодействие 

преступности» на 2015-2020 годы»  утвержденной постановлением 

администрации Карельского сельсовета  от 22.12.2014 № 76»; от 27.04.2017 

№22 «О внесении изменений в муниципальную программу «Обеспечение 

безопасности населения в Карельском сельсовете  и противодействие 

преступности» на 2015-2020 годы, утвержденную постановлением 

администрации Карельского сельсовета от 22.12.2014 № 76»; от 25.12.2017 

№70 «О внесении изменений в муниципальную программу «Обеспечение 

безопасности населения в Карельском сельсовете  и противодействие 

преступности» на 2015-2020 годы, утвержденную постановлением 

администрации Карельского сельсовета от 22.12.2014 № 76»; от 15.10.2018 

№65 «О внесении изменений в муниципальную Программу Карельского 

сельсовета Моршанского района Тамбовской области «Обеспечение 

безопасности населения в Карельском сельсовете  и противодействие 

преступности» на 2015-2020 годы, утвержденную постановлением 

администрации Карельского сельсовета Моршанского района Тамбовской 



9 

 

области от 22.12.2014 № 76»; от 25.12.2018 №95 «О внесении изменений в 

муниципальную Программу Карельского сельсовета Моршанского района 

Тамбовской области «Обеспечение безопасности населения в Карельском 

сельсовете  и противодействие преступности», утвержденную 

постановлением администрации Карельского сельсовета Моршанского 

района Тамбовской области от 22.12.2014 № 76»;  от 23.12.2019 №106 «О 

внесении изменений в муниципальную Программу Карельского сельсовета 

Моршанского района Тамбовской области «Обеспечение безопасности 

населения в Карельском сельсовете  и противодействие преступности», 

утвержденную постановлением администрации Карельского сельсовета 

Моршанского района Тамбовской области от 22.12.2014 № 76»;  от 

30.11.2020 №107 «О внесении изменений в муниципальную Программу 

Карельского сельсовета Моршанского района Тамбовской области 

«Обеспечение безопасности населения в Карельском сельсовете  и 

противодействие преступности», утвержденную постановлением 

администрации Карельского сельсовета Моршанского района Тамбовской 

области от 22.12.2014 № 76»;  

- постановления администрации Куликовского сельсовета: от 23.12.2013 

№94 «Об утверждении муниципальной Программы Куликовского сельсовета 

Моршанского района «Обеспечение безопасности населения Куликовского 

сельсовета, защита его жизненно важных интересов и противодействие 

преступности» на 2014-2020 годы»;  от 17.10.2014 №74 «О внесении 

изменений в постановление администрации сельсовета от 23.12.2013 №94 

«Об утверждении муниципальной Программы Куликовского сельсовета 

Моршанского района «Обеспечение безопасности населения  Куликовского 

сельсовета, защита его жизненно важных интересов и противодействие 

преступности»;  от 17.12.2015 №103 «О внесении изменений в постановление 

администрации сельсовета от 23.12.2013 №94 «Об утверждении 

муниципальной Программы Куликовского сельсовета Моршанского района 

«Обеспечение безопасности населения  Куликовского сельсовета, защита его 

жизненно важных интересов и противодействие преступности»; от 

28.12.2016 №138 «О внесении изменений и дополнений в муниципальную 

Программу Куликовского сельсовета Моршанского района Тамбовской 

области «Обеспечение безопасности населения Куликовского сельсовета и 

противодействие преступности»; от 25.12.2017 №73 «О внесении изменений 

и дополнений в муниципальную Программу Куликовского сельсовета 

Моршанского района Тамбовской области «Обеспечение безопасности 

населения Куликовского сельсовета и противодействие преступности»;  от 

10.12.2018 №54 «О внесении изменений и дополнений в муниципальную 

Программу Куликовского сельсовета Моршанского района Тамбовской 

области «Обеспечение безопасности населения Куликовского сельсовета и 

противодействие преступности»;  от 24.12.2018 №81 «О внесении изменений 

и дополнений в муниципальную Программу Куликовского сельсовета 

Моршанского района Тамбовской области «Обеспечение безопасности 

населения Куликовского сельсовета и противодействие преступности»;   



10 

 

- постановления администрации Левинского сельсовета: от 22.12.2014 

№120 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение 

безопасности населения Лёвинского сельсовета и противодействие 

преступности»;  от 23.10.2018 №88 «О внесении изменений в 

муниципальную программу  «Обеспечение безопасности населения 

Лёвинского сельсовета и противодействие преступности", утвержденную 

постановлением администрации сельсовета от 22.12.2014 № 120»; от 

12.11.2018 №101 «О внесении изменений в муниципальную программу  

«Обеспечение безопасности населения Лёвинского сельсовета и 

противодействие преступности», утвержденную постановлением 

администрации сельсовета от 22.12.2014 № 120»;  от 21.12.2018 №118 «О 

внесении изменений в муниципальную программу «Обеспечение 

безопасности населения Лёвинского сельсовета и противодействие 

преступности», утвержденную постановлением администрации сельсовета от 

22.12.2014 № 120»; №120 от 28.12.2018 «О внесении изменений в 

муниципальную программу  «Обеспечение безопасности населения 

Лёвинского сельсовета и противодействие преступности», утвержденную 

постановлением администрации сельсовета от 22.12.2014 № 120»; от 

25.12.2019 №136 «О внесении изменений в муниципальную программу  

«Обеспечение безопасности населения Лёвинского сельсовета и 

противодействие преступности», утвержденную постановлением 

администрации сельсовета от 22.12.2014 № 120»; от 26.12.2019 №139 «О 

внесении изменений в муниципальную программу  «Обеспечение 

безопасности населения Лёвинского сельсовета и противодействие 

преступности», утвержденную постановлением администрации сельсовета от 

22.12.2014 № 120»;  от 22.10.2020 №116 «О внесении изменений в 

муниципальную программу  «Обеспечение безопасности населения 

Лёвинского сельсовета и противодействие преступности», утвержденную 

постановлением администрации сельсовета от 22.12.2014 № 120»; от 

25.11.2020 №133 «О внесении изменений в муниципальную программу  

«Обеспечение безопасности населения Лёвинского сельсовета и 

противодействие преступности», утвержденную постановлением 

администрации сельсовета от 22.12.2014 № 120»; от 21.01.2022 №9 «О 

внесении изменений в  некоторые муниципальные программы Лёвинского 

сельсовета Моршанского района Тамбовской области»; от 05.12.2022 №89 

«О внесении изменений в  некоторые муниципальные программы 

Лёвинского сельсовета Моршанского района Тамбовской области»; от 

23.05.2023 №27 «О внесении изменений в  некоторые муниципальные 

программы Лёвинского сельсовета Моршанского района Тамбовской 

области»; от 29.12.2023 №60 «О внесении изменений в  некоторые 

муниципальные программы Лёвинского сельсовета Моршанского района 

Тамбовской области»;  

- постановления администрации Новотомниковского сельсовета: от 

24.12.2024 №77 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение 

безопасности населения в Новотомниковском сельсовете  и противодействие 



11 

 

преступности» на 2015-2020 годы»; от 01.12.2015 №50 «О внесении 

изменений в муниципальную программу «Об утверждении муниципальной 

программы «Обеспечение безопасности населения в Новотомниковском 

сельсовете  и противодействие преступности» на 2015-2020 годы»;  от 

27.12.2017 №44 «О внесении изменений в муниципальную программу  «Об 

утверждении муниципальной программы «Обеспечение безопасности 

населения в Новотомниковском сельсовете и противодействие 

преступности» на 2015-2020 годы»;  от 26.12.2018 №68 «О внесении 

изменений в муниципальную программу «Об утверждении муниципальной 

программы «Обеспечение безопасности населения в Новотомниковском 

сельсовете  и противодействие преступности»; от 25.12.2019 №95 «О 

внесении изменений в муниципальную программу «Об утверждении 

муниципальной программы «Обеспечение безопасности населения в 

Новотомниковском сельсовете  и противодействие преступности»;   

- постановления администрации Ракшинского сельсовета: от 25.12.2014 

№83 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение 

безопасности населения в Ракшинском сельсовете и противодействие 

преступности» на 2015-2020 годы»; от 23.12.2015 №82 «О внесении 

изменений и дополнений в муниципальную Программу Ракшинского 

сельсовета Моршанского района «Обеспечение безопасности населения в 

Ракшинском сельсовете и противодействие преступности» на 2015-2020 

годы, утвержденной постановлением администрации Ракшинского 

сельсовета Моршанского района Тамбовской области от 25.12.2014 №83; 

постановление от 29.12.2016 №127 «О внесении изменений и дополнений в 

муниципальную Программу Ракшинского сельсовета Моршанского района 

«Обеспечение безопасности населения в Ракшинском сельсовете и 

противодействие преступности» на 2015-2020 годы, утвержденной 

постановлением администрации Ракшинского сельсовета Моршанского 

района Тамбовской области от 25.12.2014 №83»; постановление от 29.12.2016 

№131 «О внесении изменений и дополнений в муниципальную Программу 

Ракшинского сельсовета Моршанского района «Обеспечение безопасности 

населения в Ракшинском сельсовете и противодействие преступности» на 

2015-2020 годы, утвержденной постановлением администрации Ракшинского 

сельсовета Моршанского района Тамбовской области от 25.12.2014 №83»;  от 

26.12.2017 №74 «О внесении изменений и дополнений в муниципальную 

Программу Ракшинского сельсовета Моршанского района «Обеспечение 

безопасности населения в Ракшинском сельсовете и противодействие 

преступности» на 2015-2020 годы, утвержденной постановлением 

администрации Ракшинского сельсовета Моршанского района Тамбовской 

области от 25.12.2014 №83»; от  27.10.2018 №60 «О внесении изменений в 

муниципальную Программу «Обеспечение безопасности населения в 

Ракшинском сельсовете и противодействие преступности» на 2015-2020 годы 

утвержденную постановлением администрации Ракшинского сельсовета 

Моршанского района Тамбовской области от 25.12.2014 № 83»;  от 

27.12.2018 №84 «О внесении изменений в муниципальную Программу 



12 

 

«Обеспечение безопасности населения в Ракшинском сельсовете и 

противодействие преступности» утвержденную постановлением 

администрации Ракшинского сельсовета Моршанского района Тамбовской 

области от 25.12.2014 № 83»;  постановление от 22.10.2020 №84 «О внесении 

изменений в муниципальную Программу «Обеспечение безопасности 

населения в Ракшинском сельсовете и противодействие преступности» 

утвержденную постановлением администрации Ракшинского сельсовета 

Моршанского района Тамбовской области от 25.12.2014 №83»;  

- постановления администрации Серповского сельсовета: от 15.12.2014 

№138 «Об утверждении муниципальной Программы Серповского сельсовета 

Моршанского района «Обеспечение безопасности населения Серповского 

сельсовета и противодействие преступности» на 2015-2020 годы»; от 

21.12.2015 №102 «О внесении изменений в постановление администрации 

Серповского сельсовета от 15.12.2014 №138 «Обеспечение безопасности 

населения Серповского сельсовета и противодействие преступности» на 

2015-2020 годы»; от 23.03.2016 №28 «О внесении изменений в постановление 

администрации Серповского сельсовета от 15.12.2014 №138 «Обеспечение 

безопасности населения Серповского сельсовета и противодействие 

преступности» на 2015-2020 годы»; от 23.12.2016 №149 «О внесении 

изменений в постановление администрации Серповского сельсовета от 

15.12.2014 №138 «Обеспечение безопасности населения Серповского 

сельсовета и противодействие преступности» на 2015-2020 годы»; от 

14.11.2017 № 80 «О внесении изменений в постановление администрации 

Серповского сельсовета от 15.12.2014 №138 «Обеспечение безопасности 

населения Серповского сельсовета и противодействие преступности» на 

2015-2020 годы»; от 27.12.2017 №92 «О внесении изменений в постановление 

администрации Серповского сельсовета от 15.12.2014 № 138 «Обеспечение 

безопасности населения Серповского сельсовета и противодействие 

преступности» на 2015-2020 годы»; от 26.11.2018 №87 «О внесении 

изменений в постановление администрации Серповского сельсовета от 

15.12.2014 №138 «Обеспечение безопасности населения Серповского 

сельсовета и противодействие преступности» на 2015-2020 годы»; 

постановление администрации Серповского сельсовета от 30.11.2018 №88 «О 

внесении изменений в постановление администрации Серповского 

сельсовета от 15.12.2014 №138 «Обеспечение безопасности населения 

Серповского сельсовета и противодействие преступности» на 2015-2020 

годы»; от 28.12.2018 №103 «О внесении изменений в постановление 

администрации Серповского сельсовета от 15.12.2014 №138 «Об 

утверждении муниципальной Программы Серповского сельсовета 

Моршанского района «Обеспечение безопасности населения Серповского 

сельсовета и противодействие преступности»; от 26.12.2019 №117 «О 

внесении изменений в постановление администрации Серповского 

сельсовета от 15.12.2014 №138 «Об утверждении муниципальной Программы 

Серповского сельсовета Моршанского района «Обеспечение безопасности 

населения Серповского сельсовета и противодействие преступности» (в 



13 

 

редакции постановления от 30.11.2018 №88)»; постановление администрации 

Серповского сельсовета от 26.10.2020 № 92 «О внесении изменений в 

постановление администрации Серповского сельсовета от 15.12.2014 №138 

«Об утверждении муниципальной  Программы Серповского сельсовета 

Моршанского района «Обеспечение безопасности населения Серповского 

сельсовета и противодействие преступности» (в редакции постановления от 

30.11.2018 № 88)»; от 25.12.2020 №110 «О внесении изменений в 

постановление администрации Серповского сельсовета от 15.12.2014 №138 

«Об утверждении муниципальной Программы Серповского сельсовета 

Моршанского района «Обеспечение безопасности населения Серповского 

сельсовета и противодействие преступности» (в редакции постановления от 

30.11.2018 № 88)»;  

- постановления администрации Старотомниковского сельсовета: от 

22.12.2014 №78 «Об утверждении муниципальной программы 

Старотомниковского сельсовета «Обеспечение безопасности населения 

Старотомниковскогосельсовета и противодействие преступности»; от 

17.10.2018 №60 «О внесении изменений в муниципальную программу 

Старотомниковского сельсовета «Обеспечение безопасности населения 

Старотомниковского сельсовета и противодействие преступности на 2015-

2020 годы», утвержденную постановлением администрации сельсовета от 

22.12.2014 № 78 «Об утверждении муниципальной программы 

Старотомниковского сельсовета «Обеспечение безопасности населения 

Старотомниковскогосельсовета и противодействие преступности»»; от 

27.11.2018 №86 «О внесении изменений в муниципальную программу 

Старотомниковского сельсовета «Обеспечение безопасности населения 

Старотомниковского сельсовета и противодействие преступности»,  

утвержденную постановлением администрации сельсовета от 22.12.2014 №78 

«Об утверждении муниципальной программы Старотомниковского 

сельсовета «Обеспечение безопасности населения 

Старотомниковскогосельсовета и противодействие преступности»; от 

25.12.2018 №96 «О внесении изменений в муниципальную программу 

Старотомниковского сельсовета «Обеспечение безопасности населения 

Старотомниковского сельсовета и противодействие преступности»,  

утвержденную постановлением администрации сельсовета от 22.12.2014 №78 

«Об утверждении муниципальной программы Старотомниковского 

сельсовета «Обеспечение безопасности населения 

Старотомниковскогосельсовета и противодействие преступности»; от 

24.12.2019 №124 «О внесении изменений в муниципальную программу 

Старотомниковского сельсовета «Обеспечение безопасности населения 

Старотомниковского сельсовета и противодействие преступности»,  

утвержденную постановлением администрации сельсовета от 22.12.2014 №78 

«Об утверждении муниципальной программы Старотомниковского 

сельсовета «Обеспечение безопасности населения 

Старотомниковскогосельсовета и противодействие преступности»; от 

29.10.2020 №91 «О внесении изменений в муниципальную программу 



14 

 

Старотомниковского сельсовета «Обеспечение безопасности населения 

Старотомниковского сельсовета и противодействие преступности», 

утвержденную постановлением администрации сельсовета от 22.12.2014 №78 

«Об утверждении муниципальной программы Старотомниковского 

сельсовета «Обеспечение безопасности населения 

Старотомниковскогосельсовета и противодействие преступности»;  

- постановления администрации Устьинского сельсовета: от 22.12.2014 

№247 «Об утверждении муниципальной программы Устьинского сельсовета 

«Обеспечение безопасности населения Устьинского сельсовета и 

противодействие преступности» на 2015-2020 годы»;  от 31.07.2015 №149 «О 

внесении изменений в муниципальную программу Устьинского сельсовета 

«Обеспечение безопасности населения Устьинского сельсовета и 

противодействие преступности» на 2015-2020 годы»;  от 07.12.2015 №328 «О 

внесении изменений в муниципальную программу Устьинского сельсовета 

«Обеспечение безопасности населения Устьинского сельсовета и 

противодействие преступности» на 2015-2020 годы»;  от 01.12.2016  №428 

«О внесении изменений в постановление Устьинского сельсовета №247 от 

22.12.2014 «Обеспечение безопасности населения Устьинского сельсовета и 

противодействие преступности» на 2015-2020 годы»; от 21.12.2016 №458 «О 

внесении изменений в постановление Устьинского сельсовета №247 от 

22.12.2014  «Обеспечение безопасности населения Устьинского сельсовета и 

противодействие преступности» на 2015-2020 годы»; от 04.05.2017 №56 «О 

внесении изменений в постановление Устьинского сельсовета №56 от 

04.05.2017  « Обеспечение безопасности населения Устьинского сельсовета и 

противодействие преступности» на 2015-2020 годы»;  от 29.11.2017 №189 «О 

внесении изменений в постановление Устьинского сельсовета №56 от 

04.05.2017  «Обеспечение безопасности населения Устьинского сельсовета и 

противодействие преступности» на 2015-2020 годы»;  от 26.12.2017 №205 «О 

внесении изменений в постановление Устьинского сельсовета №56 от 

04.05.2017 «Обеспечение безопасности населения Устьинского сельсовета и 

противодействие преступности» на 2015-2020 годы»; от 23.03.2018 №29 «О 

внесении изменений в постановление Устьинского сельсовета №56 от 

04.05.2017 «Обеспечение безопасности населения Устьинского сельсовета и 

противодействие преступности» на 2015-2020 годы»;  от 23.10.2018 №161 «О 

внесении изменений в постановление Устьинского сельсовета №56 от 

04.05.2017  «Обеспечение безопасности населения Устьинского сельсовета и 

противодействие преступности» на 2015-2020 годы»;  от 30.11.2018 №179 «О 

внесении изменений в муниципальную программу Устьинского сельсовета 

«Обеспечение безопасности населения Устьинского сельсовета и 

противодействие преступности» утвержденную постановлением Устьинского 

сельсовета №247 от 22.12.2014»,  от  28.12.2018 №199 «О внесении 

изменений в муниципальную программу Устьинского сельсовета 

«Обеспечение безопасности населения Устьинского сельсовета и 

противодействие преступности» утвержденную постановлением  

Устьинского сельсовета №247 от 22.12.2014»; от 31.12.2019 №201 «О 



15 

 

внесении изменений в муниципальную программу Устьинского сельсовета 

«Обеспечение безопасности населения Устьинского сельсовета и 

противодействие преступности», утвержденную постановлением 

Устьинского сельсовета  от 22.12.2014 №247»; от 24.11.2020 №206 «О 

внесении изменений в муниципальную программу Устьинского сельсовета 

«Обеспечение безопасности населения Устьинского сельсовета и 

противодействие преступности» утвержденную постановлением Устьинского 

сельсовета от 22.12.2014 №247». 

3. Отделу организационной и кадровой работы администрации 

Моршанского муниципального округа (Ивашина) обеспечить опубликование 

настоящего постановления в печатном средстве массовой информации газете 

«Согласие», размещение на сайте сетевого издания «РИА «ТОП 68» 

(www.top68.ru) и на официальном сайте администрации Моршанского 

муниципального округа Тамбовской области (www.rmorshansk.ru).  

 

 

 

Глава Моршанского  

муниципального округа      П.М. Фетискин 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

М.В. Попова 

8(47533) 4-49-30 

http://www.top68.ru/
http://www.rmorshansk.ru/

